3,1, A alteraçao contratualque trata este instrumento encontra amparo legalno art,57, inciso lle no art.

65, inciso ll, alínea "d" e 510, da Lei n0 8,666/93,

CLÁUSULA QUARTA. DO VALOR DO TERMO ADITIVO:

4,1, 0 Valor Global Atualdo Contrato é de R$ 8,153,168,40 (oito milhöes, cento e cinquenta e três mil,
cento e sessenta e oito reais e quarenta centavos),

4.2. O Yalor Mensal Atual do Contrato é de R$ 679.430,70 (Seiscentos e setenta e nove mil,
quatrocentos e trinta reais e setenta centavos).

4,3. 0 Valor Total Global do presente Termo Aditivo é de R$ 412.357,08 (quatrocentos e doze mil
trezentos e cinguenta e sete reais e oito centavos) correspondendo a aproximadamente 5,057630 %
(aproximado a cinco virgula seis por cento) de reajuste de IPCA.

4.3, 0 Valor Global do contrato passará a ser de R$ 8.565.525,48 (oito milhöes quinhentos e sessenta
e cinco mil quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos).

4,4. 0 Valor Mensal do contrato passará a ser de R$ 713.793,79 (setecentos e treze mil setecentos e
noventa e três reais e setenta e nove centavos).

Resultãdo da Correção pelc IPCA {IBGE}

Data inicial

Data final

Valor nomirral

03/7024

02/7t75

R$ 679.430,70 ( REAL )

inclice de correção no período 1,05057630

Valor percentual correspondente 5,057630 %

Valor corrigido na data final R$ 713.793,79 ( REAL )